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Projekt ’Naturpark Randers Fjord’ 

Randers Fjord er et attraktivt område for både borgere  

og turister. Derfor er Randers og Norddjurs Kommuner, 

LAG Randers, LAG Djursland, VisitRanders og Destination 

Djursland gået sammen om at danne ’Naturpark Randers 

Fjord’. 

Gennem et fælles udviklingsprojekt arbejder parterne på 

at forbedre blandt andet adgangsforholdene i og til områ-

det, samt områdets øvrige udviklingsmuligheder inden 

for bosætning, erhverv og turisme.   

Projektet blev officielt skudt i gang den 29. januar 2011 

på et stormøde på Mellerup Fri– og Efterskole, hvor ca. 

200 borgere deltog. 

Arbejdet sker i samarbejde med borgere og andre inte-

ressenter omkring Randers Fjord.  

Lodsejere, naturcentre, havne, fritids– og naturforeninger 

er nogle af dem, der allerede har vist interesse for at 

deltage i projektet.  

   

 

Arbejdsgrupper  

Som et resultat af stormødet på Mellerup Fri- og Efterskole 

er der etableret en række arbejdsgrupper: 

• ’Friluftsliv’ med mere end 10 undergrupper. Se 

nærmere på projektets hjemmeside.  

• ’De gode historier’ - fortælling af de gode historier 

om livet ved og på fjorden. 

• ’Erhverv & Turisme’ - hvilke muligheder er der for 

nye tiltag og hvordan føres de ud i livet? 

• ’Naturen omkring Randers Fjord’ - hvordan kan 

man øge adgangen til naturen og samtidig passe 

på den? 

Arbejdsgrupperne er allerede i fuld gang med at udvikle 

idéer, der ved deres gennemførelse kan gøre Randers 

Fjord-området endnu mere attraktivt. Projekt ’Naturpark 

Randers Fjord’ sigter bl.a. mod en samlet plan for mulige 

faciliteter.  

Der er stadig mulighed for at blive deltager i projektet, se 

hvor man kan henvende sig på bagsiden af denne folder.  

Hvad er en naturpark? 

Det overordnede mål med projektet er, at ’Naturpark 

Randers Fjord’ kan blive godkendt af Friluftsrådet som 

naturpark. 

Friluftsrådet har følgende definition af, hvad en natur-

park er: 

Større sammenhængende landskaber af regional betyd-

ning. De vil ofte indeholde naturområder af national og 

international betydning. De er velafgrænsede med stor 

landskabelig skønhed, naturrigdom og kulturhistorisk 

værdi. De repræsenterer landskab karakteristiske for 

landets forskellig egne, som bør nyde særlig beskyttelse 

af hensyn til nuværende og kommende generationer.  

Naturparker skal blandt andet være med til at skabe bed-

re forhold for dyr og planter og øge borgernes mulighe-

der for at opleve naturen. Borgerne skal have en central 

rolle i etableringen, udviklingen og opretholdelsen af 

naturparker.  

 

 


